ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

De 01/06/2022 à 30/06/2022C.N.P.J.: 13.120.225/0001-23
Canindé de São Francisco - SE
PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS, SN - CENTRO

DECRETO 222/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 219 / 2021,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de
3.127.603,00 (TRÊS MILHÕES E CENTO E VINTE E
SETE MIL E SEISCENTOS E TRÊS REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0301 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2030 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAUDE/HOSPITALARES

1.000,00Diárias - Civil33901400 - 15001002

3.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

4.000,00Soma da Ação:

2047 AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE - ACS

174.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

174.000,00Soma da Ação:

2052 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

198.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16593120

610.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15001002

2.000,00Diárias - Civil33901400 - 15001002

155.000,00Material de Consumo33903000 - 15001002

279.668,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

1.244.668,00Soma da Ação:

2199 MANUTENÇÃO DO AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES

6.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

17.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001002

23.000,00Soma da Ação:

2200 DEMAIS PROGRAMAS DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E OU MUNICIPAL

24.100,00Sentenças Judiciais33909100 - 15001002

24.100,00Soma da Ação:

8361 CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

78.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

78.000,00Soma da Ação:

8363 ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE - APS

39.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000

180.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

219.000,00Soma da Ação:

8365 PISO FIXO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - PFVS

10.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000

10.000,00Soma da Ação:

8366 PAB FIXO

155.060,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16593120

308.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

425.800,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16593120

21.200,00Material de Consumo33903000 - 15001002

17.000,00Material de Consumo33903000 - 16593120

927.060,00Soma da Ação:

8367 TETO MUNICIPAL DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -MAC

366.775,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16593120

11.800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

17.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001002

395.575,00Soma da Ação:

8368 PROGRAMA CEREST - CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR

20.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000

20.000,00Soma da Ação:

8369 PISO FIXO DE VIGILANCIA SANITARIA

8.200,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001002

8.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.127.603,00

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: 4OIR-Q06V-4VLL-Q0TF-FLOF Página 7 de 16

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

De 01/06/2022 à 30/06/2022C.N.P.J.: 13.120.225/0001-23
Canindé de São Francisco - SE
PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS, SN - CENTRO

DECRETO 222/2022

Total Geral: 3.127.603,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0203 GABINETE DO PREFEITO

2245 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO

1.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

1.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

1.000,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15000000

3.000,00Soma da Ação:

7071 CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15530000

10.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 17000000

3.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 17550000

14.000,00Soma da Ação:

8007 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

7.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

7.000,00Soma da Ação:

8349 SMTT/AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO, INFRA-ESTRUTURA VIARIA E EDUCAÇÃO DE
TRÃNSITO

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

6.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 30.000,00

0204 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

8099 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

57.000,00Indenizações e Restituições31909300 - 15000000

660,00Material de Distribuição Gratuita33903200 - 15000000

36.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

25.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15730000

118.660,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 118.660,00

0205 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ÁGUA E MEIO AMBIENTE

8306 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ÁGUA E MEIO
AMBIENTE

20.340,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17090000

20.340,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.340,00

0207 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E PLANEJAMENTO

8104 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E
PLANEJAMENTO

150.000,00Material de Consumo33903000 - 17090000

44.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17040000

194.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 194.000,00

0209 SECRETARIA MUNICIPALDE TURISMO E CULTURA

8198 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

38.200,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 17090000

38.200,00Soma da Ação:

8201 MANUTENÇÃO PROGRAMA INCENTIVO AO TURISMO/FESTIVIDADE

5.000,00Premiações Culturais, Art., Científicas, Desport. e Outras33903100 - 15000000

5.000,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15000000

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17063110

20.000,00Soma da Ação:

8203 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO A ATIVIDADES CULTURAIS E ARTISTAS

10.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 88.200,00

0210 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

8199 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

15.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 17090000

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: 4OIR-Q06V-4VLL-Q0TF-FLOF Página 8 de 16

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

De 01/06/2022 à 30/06/2022C.N.P.J.: 13.120.225/0001-23
Canindé de São Francisco - SE
PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS, SN - CENTRO

DECRETO 222/2022

668,00Material de Consumo33903000 - 15000000

20.000,00Material de Consumo33903000 - 17090000

35.668,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 35.668,00

0301 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2052 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

150.800,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

636.635,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

787.435,00Soma da Ação:

2054 MANUTENÇÃO SO SISTEMA DE TRANSPORTE - SAÚDE

24.100,00Material de Consumo33903000 - 15001002

51.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

75.100,00Soma da Ação:

2231 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA

100.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

100.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

200.000,00Soma da Ação:

8361 CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

78.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

78.000,00Soma da Ação:

8363 ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE - APS

180.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

180.000,00Soma da Ação:

8364 SAÚDE BUCAL - SB

6.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15001002

6.000,00Soma da Ação:

8365 PISO FIXO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - PFVS

10.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

10.000,00Soma da Ação:

8366 PAB FIXO

70.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

700.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

770.000,00Soma da Ação:

8367 TETO MUNICIPAL DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -MAC

510.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

4.200,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16000000

514.200,00Soma da Ação:

8368 PROGRAMA CEREST - CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR

20.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

20.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.640.735,00

Total Geral: 3.127.603,00

01/06/2022

Município de Canindé De São Francisco, Estado De Sergipe 1 de junho de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

WELDO MARIANO DE SOUZA

PREFEITO(A) Mat.99188

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: 4OIR-Q06V-4VLL-Q0TF-FLOF Página 9 de 16